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min Overbevisning, at vi komme ikke til 
en god Løsning derovre, uden at vi faa 
et direkte fast Indløb til Ringkøbing Fjord. 
Den Løsning, man her byder,-fører tilbage 
til de gamle Forhold, som ere højst ulyk- 
kelige for hele Egnen derovre. 

Jeg vil derfor i det hele taget ned- 
lægge en Protest imod det ærede Medlems 
Udtalelser her. De ere efter mit Skøn 
ganske uberettigede, og det ærede Med- 
lem skulde ikke som Rigsdagsmand gøre 
sig til Talsmand for slige ubeviselige og 
urigtige Paastande. : >- I ; 

, Ellinger: Jeg har ikke fremsat en eneste 
løs og urigtig og ubeviselig Paastand. Jeg 
har nævnt bestemte Kendsgerninger, og naar 

; disse Kendsgerninger falde med en særlig stor 
Vægt og tilmed understøttes af ærede Med- 
lemmer her i Tinget, som staa det ærede 
Medlem meget nær, kan det ikke nytte at 
ville komme udenom deres Vægt ved at 
betegne dem som løse Rygter, saaledes 
som det ærede Medlem (J. C. Christen- 
sen) gjorde. Hvad der er foregaaet i Løn- 
ningsudvàlget, har jeg ikke i mindste 
Maade nævnt ! i Forbindelse med det 
ærede Medlem, saa ogsaa det kan jeg gan- 
ske afvise. (Afbrydelse). Nej, ikke i For- 
bindelse med det ærede Medlem. Jeg har 
sagt: Hvorfra have Blem og andre Med- 
lemmer i Udvalget kunnet faa den Opfat- 
telse af Vandbygningsdirektørens Embeds- 
virksomhed, som de umuligt kunde faa gen- 
nem deres Stilling som Medlemmer af Løn- 
ningsudvalget ? Jeg gentager mit Spørgs- 
maal til det ærede Medlem om, hvad han 
har sigtet til i sin Afvisning af min Tale. 
Da den paaviselig slet ikke gælder noget 
som helst, spørger jeg igen, hvad han har 
sigtet til med Hensyn til Hundésted Havn. 홢 

홢 홢.. 
J .  C. Christensen: Med Hensyn til 

Hundested Havn har jeg ikke haft nogen 
som helst Forhandling; med Vandbygnings- 
direktøren; men jeg kan henvise det ærede 
Medlem til ærede Medlemmer, som have 
siddet her i Tinget i mange Aar. De ville 
sikkert erkende, at Spørgsmaalet, om 
Hundested Havn i lange Tider var et 
Stridsspørgsmaal mellem Vandbygnings- 
væsenet, de vedkommende Ingeniører og 
Befolkningen deroppe. Naar det ærede 
Medlem mener, at han har nævnt Kends- 
gerninger, paastaar jeg det modsatte. Der 
er ingen Kendsgerninger her at henvise 
til, kun løse Paastande. Og naar han 
tror, at han kan føre Kolleger af mig som 
Vidner, beder jeg ham nævne disse Med- 

.: lemmer. Jeg gad vide, hvem der :tør 

komme frem og sige, :-:at de i nogen Hen- 
seende kunne bevidne det ærede Medlems 
Paastan de, eller tør staa op og sige, at 
jeg i nogen Henseende nar søgt at lægge 
Pres paa nogen eller uberettiget søgt at 
faa nogen til at fremme noget, jeg kunde 
ønske :iremmet. 

Markyorsen: I Anledning af de Ud- 
talelser, der kom fra det ærede Medlem 
fra Frederiksberg (Elliiiger), ønsker d eg' 홢,. 
som Medlem afLønningsudvalget i de Aar, 
Spørgsmålet om Direktør Otterstrøm var 
for i Udvalget, at - gøre en Bemærkning. 
Det var jo i adskillige Aar, at Spørgs- 
maalet om Vandbygningsvæsenets Lønnin- 
ger og dets Ordning var paa Dagsordenen, 
og jeg tør forsikre det ærede ,M,edlem,,' at 
alle > Udvalgets Medlemmer vare enige om 
at ønske Direktøren fjernet. Det gav sig 
Udslag overfor de skiftende Ministre. Den 
Minister, som gennemførte: Lønningsfor- 
slaget, var Høgsbro, og: det var efter en 
Overenskomst med Partiets Medlemmer, 
som gjorde h a m  opmærksom paa,  at  vi  
ikke kunde gaa med til nogen egentlig 
Omorganisation af Lønningerne for Van d- 
bygningsvæsenét ; med dettes daværende 
Direktør. Lønnen blev, saa vidt jeg hu- 
sker 홢 men jeg har ikke set det efter 홢, 
for Direktørens Vedkommende ne.dsat med 
2,000 Kr. i Forhold til i Ministerens For- 
slag, og der blev henstillet til Ministeren, 
at han skulde meddele Direktøren, at der- 
som han søgte sin Afsked inden 5 Aar홢  
han fik en lille Lønforhøjelse alligevel , - ,  
vilde Udvalget tilraade Minister en at søge 
Bemyndigelse til at give ham f orhøjet 
Pension, for at han ikke skulde blive sid- , 
dende de 5 Aar. Dette er, hvad jeg min- 
des fra Lønningsud valget fra de Aar. 
Hvorfra jeg har Oplysningen, skal jeg med- 
dele det ærede Medlem underhaanden, det 홢 
skal jeg ikke fremkomme med her. 

'홢Ellinger:- Det ærede Medlem fra 
Ringkøbing (J. C. Ohristensen) bad mig 
før nævne, hvilke ham nærstaaende Med- 
lemmer jeg sigtede t i l .  Det undrer mig, 
at det ærede Medlem .stiller det Spørgs- 
maal, og at andre ærede Medlemmer sige 
홢Hør" dertil, thi det er et Spørgsmaal, , 홢 : 홢 I 
som h a r  været for i o Gange tidligere. 
Det ærede Medlem kan dog ikke have 
glemt, at bl. a. det æi ede Medlem fra 
Varde (S. Sørensen) for kort Tid siden i 
Anledning af . en Udtalelse af det ærede 
Medlem fra Kalundborg (Rode) sagde: 
Det kan slet ikke bestrides, at det i 1908 
var de t  ærede - Medlem 홢 fra Ringkøbings - 


